

**GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF HOUSING AND URBAN AFFAIRS**

Nirman Bhawan, New Delhi - 11

F.No.K-14011/18/2015/AMRUT-IIA(Vol.II)

Dated : 16 October, 2017

**OFFICE MEMORANDUM**

**Subject :** Filling up of one post of CHIEF PLANNER (GCS Group 'A' Gazetted) in the Level-14 (Rs.144200-218200/-) in pay matrix (corresponding to PB-4 Rs.37400-67000 + Grade Pay - Rs.10000/- in 6th CPC) in Town & Country Planning Organisation, Ministry of Housing and Urban Affairs, on Composite Method (Deputation (including Short Term Contract)/plus Promotion)

The undersigned is directed to inform that one post of CHIEF PLANNER (GCS Group 'A' Gazetted) in the Level-14 (Rs.144200-218200/-) in pay matrix (corresponding to PB-4 Rs.37400-67000 + Grade Pay - Rs.10000/- in 6th CPC) in Town & Country Planning Organisation, a sub-ordinate Office of Ministry of Housing and Urban Affairs is proposed to be filled under Composite Method (Deputation (including Short Term Contract)/plus Promotion).

2. Post details are as under :-

Name of the Post	Chief Planner
Number of Post	01 (one)
Classification	General Central Service, Group A Gazetted, Non Ministerial
Level in Pay Matrix	Level-14 (Rs.144200-218200/-) (Corresponding to Pay Band - 4 Rs. 37,400 - 67,000 + Grade Pay Rs. 10,000/- in 6th CPC)
Recruitment Mode & Details	<p><b>By Composite Method (Deputation (including short term contract) plus promotion).</b> Deputation (including short term contract) or promotion is to be made from officers of the Central or State Governments or Union Territories or Universities or Recognized Research Institutions or Public Sector Undertakings or Semi-government or Statutory or Autonomous Organisations :-</p> <p>(A)(i) Holding analogous posts on regular basis in the parent cadre or department; or</p> <p>(ii) With 2 years service in the grade rendered after appointment thereto on a regular basis in posts in Pay Band-4 Rs.37400-67000/- with Grade Pay - Rs.8900/- (corresponding to Level-13A (Rs.131100-216600/-) in the pay matrix in 7th CPC) or equivalent in the parent cadre or department; or</p> <p>(iii) With 3 years service in the grade rendered after appointment thereto on a regular basis in posts in Pay Band-4 Rs.37400-67000/- + Grade Pay - Rs.8700/- (corresponding to Level-13 (Rs.123100-215900/-) in the pay matrix in 7th CPC) or equivalent in the parent cadre or department; and</p> <p>(B) Possessing the following educational qualifications and experience ;</p> <p><b>Essential:</b></p> <p>(i) Post Graduate Degree in Town or City or Urban or Regional Planning from a recognized University / Institution or equivalent.</p> <p>(ii) 15 years experience of research in the field of Town and Regional Planning in a local body or in a government undertaking or in a recognized institution out of which 8 years shall be in monitoring urban and regional development schemes of the government including three years experience in administrative matters.</p> <p><b>Desirable :</b> Fellow Member of the Institute of Town Planners (India)</p> <p>The departmental officers in the feeder grade who are in the direct line of promotion will not be eligible for consideration for appointment on deputation. Similarly, deputationists shall not be eligible for consideration for appointment by promotion. Period of deputation (including short term contract) including period of deputation (including short term contract) in another ex-cadre post held immediately preceding this appointment in the same or some other organisation / department of the Central Government shall ordinarily not to exceed five years. The maximum age limit for appointment by deputation (including short term contract) shall not be exceeding 56 years as on the closing date of receipt of application.</p>

	Note : The Departmental Additional Chief Planner in PB-4 Rs.37400-67000/- with Grade Pay – Rs.8700/- (corresponding to Level-13 (Rs.123100-215900/-) in the pay matrix in 7th CPC) with three years regular service in the grade, failing which by Addl. Chief Planner with eight years of combined regular service in the grades of Addl. Chief Planner and Town and Country Planner in PB-3 Rs.15600-39100 with Grade Pay – Rs.7600/- (corresponding to Level-12 (Rs.78800-209200/-) in the pay matrix in 7th CPC) with atleast 2 years service in the grade of Addl. Chief Planner shall also be considered for appointment to the post alongwith outsiders and in case he/she is selected for appointment, the post shall deemed to have been filled by promotion. "
--	--

3. Other terms and conditions are :-

Disqualification No Person ,-

- (a) who has entered into or contracted a marriage with a person having a spouse living ; or  
(b) who, having a spouse living, has entered into or contracted a marriage with any person,

Shall be eligible for appointment to the said post:

Provided that the Central Government may, if satisfied that such marriage is permissible under the personal law applicable to such person and the other party to the marriage and that there are other grounds for so doing, exempt any person from the operation of this rule.

Power to relax

Where the Central Government is of the opinion that it is necessary or expedient so to do, it may, by order, for reasons to be recorded in writing, and in consultation with the UPSC, relax any of the provisions of these rules in respect to any class or category of persons.

4. The terms of deputation will be governed by the instructions contained in Deptt of Personnel & Training OM No. 6/8/2009-Estt (Pay II) dated 17<sup>th</sup> June 2010 as amended from time to time.

5. Duly verified application in the prescribed proforma (in original) as per DoPT OM No.AB.14017/28/2014-Estt.(RR) dt. 02.07.2015 (which can be downloaded from [http://ccis.nic.in/WriteReadData/CircularPortal/D2/D02estt/14017\\_28\\_2014-Estt.RR-02072015.pdf](http://ccis.nic.in/WriteReadData/CircularPortal/D2/D02estt/14017_28_2014-Estt.RR-02072015.pdf) or [http:// www.tcpomud.gov.in](http://www.tcpomud.gov.in)) from eligible and willing officers who can be spared, accompanied by the following documents may be forwarded through proper channel to the undersigned within 60 days from the date of issue of this O.M. in the Employment News.

- (a) Attested copies (on each page) of ACRs for five years.  
(b) Cadre Clearance (CC), Vigilance Clearance (VC), Integrity Certificate (IC) and details of major /Minor penalties imposed during the last 10 years, in original, duly signed and stamped by competent authority.

6. Officers who apply for the post will not be allowed to withdraw their candidature at a later stage. Applications not received through proper channel or after the due date or without the above mentioned documents will be rejected.

With Hindi Version.

  
(Rajeev Kumar Das)

Under Secretary to the Government of India  
Tele : 23061137

To,

All Ministries / Departments of the Central Government of India - With special request to circulate to all eligible officers of their Ministry, Departments, Research Organisation, PSUs, Statutory Organisation, Autonomous Organisation etc.

(As per List 'A' enclosed)

All State Governments and Union Territories Government in India - With special request to circulate to all eligible officers of their Ministry, Departments, Research Organisation, PSUs, Statutory Organisations, Autonomous Organisations, Town & Country Planning Departments, Urban Local Bodies, Semi-Govt Bodies etc.

(As per List 'B' enclosed)

Copy to :-

1. Editor, Employment News, 7<sup>th</sup> Floor, Soochna Bhawan, Lodhi Road, New Delhi.
2. DG (W), CPWD, New Delhi.
3. All Chief Engineers, CPWD, New Delhi.
4. Dte of Printing, Nirman Bhawan, New Delhi.
5. Dte of Controller of Publication, Civil Lines, New Delhi.
6. Dte of Estates, Nirman Bhawan, New Delhi.
7. Dte of L&DO, Nirman Bhawan, New Delhi.
8. NBO, Nirman Bhawan, New Delhi.
9. Commissioner (Planning), Delhi Development Authority, New Delhi.
10. CPHEEPO, Ministry of Housing and Urban Affairs, Nirman Bhawan, New Delhi - 11.
11. Controller of Publication, Ministry of Housing and Urban Affairs, Nirman Bhawan, New Delhi - 11.
12. NCRPB, 1<sup>st</sup> Floor, Core IV B, India Habitat Centre, Lodhi Road, New Delhi - 03.
13. DUAC, Core 6A, UG & First Floor, India Habitat Centre, Lodhi Road, New Delhi - 03.
14. Chief Planner, MCD, Med Building, City zone, Asaf Ali Road, New Delhi - Delhi 110003.
15. Bureau of Indian Standards, Manak Bhawan, 9 Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi - 110002.
16. DMIC Corporation, Room No. 341B, 3<sup>rd</sup> Floor, Hotel Ashok Diplomatic enclave, 50B, Chanakyapuri, New Delhi - 110021.
17. School of Planning & Architecture, 4, Block B Indraprastha Estate, Near AGCR, New Delhi - 02.
18. School of Planning & Architecture, Neelbad Road, Bhauri, Bhopal - 462030.
19. School of Planning & Architecture, Sy No. 71/1, NH 5, Nidamanuru, Vijayawada - 521104 District Krishna, AP
20. All India Council of Technical Education, 7<sup>th</sup> Floor Chandernok Building, Janpath, New Delhi - 01.
21. Surveyor General, Survey of India, Hathi Barkala Estate, Dehradun.
22. Indian Institute of Remote Sensing, 4, Kalidas Road, Dehradun 248001.
23. National Remote Sensing Centre, Balanagar, Hyderabad AP 500037.
24. Department of Space, Antariksh Bhawan, New Bel Road, Bangaluru - 560231.
25. Indian Institute of Surveying & Mapping, Inner Ring Road, Uppal, Hyderabad Telangana 500039.
26. Department of Science & Technology, Technology Bhawan, New Mehrauli Road, New Delhi 110016
27. Indian Institute of Public Administration, Indraprastha Estate, Ring Road, New Delhi 110002.
28. National Institute of Disaster Management, 5-B, IIPA Campus, IP Estate, Mahatma Gandhi Marg, New Delhi - 110002.
29. Institute of Town Planners, 4-A, Ring Road, I.P Estate, New Delhi - 110002.
30. National Disaster Management Authority, NDMA Bhawan, A-1, Safdarjung Enclave, New Delhi -110029
31. Indian Institute of Technology, Kharagpur West Bengal.
32. School of Architecture & Planning, Anna University, Chennai.
33. Government College of Engineering Pune, NOW Pune Institute of Engineering & Technology, Pune
34. Institute of Development Studies, University of Mysore, Mysore.
35. CEPT, Ahmedabad.
36. Guru Ramdas School of Planning, Guru Nanak Dev University, Amritsar (Punjab).
37. IIT, Roorkee (Uttaranchal).
38. Bengal Engineering College Sibpur University, Kolkata West Bengal.
39. Visvesvaraya National Institute of Technology (Deemed University), Nagpur Maharashtra.
40. School of Planning & Architecture, JNTU Hyderabad.
41. Jawaharlal Nehru Architecture and Fine Arts University, Hyderabad.
42. Maulana Azad National Institute of Technology, Bhopal.
43. Sardar Vallabhbhai National Institute of Technology, Surat Gujarat.
44. Arvindbhai Patel Institute of Environmental Design, Bhaikaka Centre for Human Settlement, Vallabh Vidyanagar, Surat (Gurajat).
45. College of Engineering Thiruvananthapuram (Kerala)
46. Malaviya National Institute of Technology, Jaipur (Rajasthan)
47. Deenbandhu Chhotu Ram University of Science and Technology, Murthal, Sonapat (Haryana)
48. Birla Institute of Technology Ranchi, MESRA, Jharkhand
49. DG NIC, CGO Complex, New Delhi.
- 50. The Senior Technical Director, NIC, Ministry of Housing and Urban Affairs with a request to upload this O.M alongwith its annexures on the Website of the Ministry of Housing and Urban Affairs.
51. Technical Director, NIC Cell, Deptt of Personnel & Training Room No.11/ A, North Block, New Delhi-110001 - For posting it on the DoPT website [under the heading 'Vacancies in Autonomous/ Subordinate Organizations']. Scanned copy of the advertisement is also emailed at "persinfotech@nic.in" with a copy to "diracc@nic.in".
52. Notice Board

DS (Admin)

(Rajeev Kumar Das)

Under Secretary to the Government of India

30/10/17.

SO(IT)

**LIST OF MINISTRIES AND DEPARTMENTS OF THE  
CENTRAL GOVERNMENT OF INDIA**

1.	Secretary to the Government of India, Ministry of Human Resource Development, Shastri Bhawan, New Delhi	2.	Secretary to the Government of India, Department of Education, Ministry of Human Resource Development, Shastri Bhawan, New Delhi
3.	Secretary to the Government of India, Department of Youth Affairs and Sports, Ministry of Human Resource Development, Shastri Bhawan, New Delhi	4.	Secretary to the Government of India, Department of Women's Welfare, Ministry of Human resource Development, Shastri Bhawan, New Delhi
5.	Secretary to the Government of India, Department of Arts, Ministry of Human Resource Development, Shastri Bhawan, New Delhi	6.	Secretary to the Government of India, Department of Culture, Ministry of Human Resource Development, Shastri Bhawan, New Delhi
7.	Secretary to the Government of India, Ministry of Industry, Udyog Bhawan, New Delhi	8.	Secretary to the Government of India, Department of Industrial Development, Ministry of Industry, Udyog Bhawan, New Delhi
9.	Secretary to the Government of India, Department of Company Affairs, Ministry of Industry, Udyog Bhawan, New Delhi	10.	Secretary to the Government of India, Department of Chemicals & Petro Chemicals, Ministry of Industry, Udyog Bhawan, New Delhi
11.	Secretary to the Government of India, Department of Public Enterprise, Ministry of Industry, Udyog Bhawan, New Delhi	12.	Secretary to the Government of India, Ministry of Information & Broadcasting, Shastri Bhawan, New Delhi
13.	Secretary to the Government of India, Ministry of Labour, Shram Shakti Bhawan, New Delhi	14.	Secretary to the Government of India, Ministry of Law & Justice, Shastri Bhawan, New Delhi
15.	Secretary to the Government of India, Department of Legal Affairs, Ministry of Law & Justice, Shastri Bhawan, New Delhi	16.	Secretary to the government of India, Department of justice, Ministry of Law & Justice, Shastri Bhawan, New Delhi
17.	Secretary to the Government of India, Department of Legislative, Ministry of Law & Justice, Shastri Bhawan, New Delhi	18.	Secretary to the Government of India, Ministry of Parliamentary Affairs, Parliament House, New Delhi
19.	Secretary to the Government of India, Ministry of Personnel & Training, Public Grievances & Pension, North Block, New Delhi	20.	Secretary to the Government of India, Ministry of Petroleum & Natural Gas, Shastri Bhawan, New Delhi
21.	Secretary to the Government of India, Ministry of Planning, Sardar Patel Bhawan, Sansad Marg, New Delhi	22.	Secretary to the Government of India, Planning Commission, Sansad Marg, New Delhi
23.	Secretary to the Government of India, Department of Statistics, Sardar Patel Bhawan, New Delhi	24.	Secretary to the Government of India, Ministry of Programme & Implementation, Sardar Patel Bhawan, Sansad Marg, New Delhi
25.	Secretary to the Government of India, Ministry of Science & Technology, Technology Bhawan, New Mehrauli Road, New Delhi	26.	Secretary to the Government of India, Department of Science & Technology, Ministry of Science & Technology, Technology Bhawan, New Mehrauli Road, New Delhi
27.	Secretary to the Government of India, Department of Steel, Ministry of Steel & Mines, Udyog Bhawan, New Delhi	28.	Secretary to the Government of India, Department of Mines, Ministry of Steel & Mines, Udyog Bhawan, New Delhi
29.	Secretary to the Government of India, Ministry of Transport, Parivahan Bhawan, Sansad Marg, New Delhi	30.	Secretary to the Government of India, Department of Railway, Ministry of Transport, Parivahan Bhawan, Sansad Marg, New Delhi
31.	Secretary, Ministry of Water Resources, Shastri Bhawan, New Delhi	32.	Secretary, Ministry of Welfare, 'A' Wing, Shastri Bhawan, New Delhi
33.	Secretary, Department of Atomic Energy, Ministry of Energy, Shram Shakti Bhawan, New Delhi	34.	Secretary, Department of Electronic, Lok Nayak Bhawan, Khan Market, New Delhi
35.	Secretary, Cabinet Secretariat, Parliament House, New Delhi	36.	Secretary, President Secretariat, President House, New Delhi
37.	Secretary, Prime Secretariat, South Block, New Delhi	38.	Director, Department of Meteorology, Lodhi Road, New Delhi
39.	Secretary, Rajya Sabha Secretariat, Parliament House, New Delhi	40.	Secretary, Lok Sabha Secretariat, Parliament House, New Delhi
41.	Registrar, Supreme Court of India, New Delhi	42.	Secretary, UPSC, Dholpur House, Shajahan Road, New Delhi
43.	Director, Directorate of Advertising and Visual Publicity (DAVP), PTI Building, Parliament Street, New Delhi	44.	Director, N.B.O., Nirman Bhawan, New Delhi

**LIST OF STATE GOVERNMENTS**

45.	The Chief Secretary, Government of Andhra Pradesh, Hyderabad.	46.	The Chief Secretary, Government of Arunachal Pradesh, Itanagar.
47.	The Chief Secretary, Government of Assam, Dispur.	48.	The Chief Secretary, Government of Bihar, Patna.
49.	The Chief Secretary, Government of Chhattisgarh, Raipur.	50.	The Chief Secretary, Government of Goa, Panaji.
51.	The Chief Secretary, Government of Gujarat, Gandhinagar.	52.	The Chief Secretary, Government of Haryana, Chandigarh.
53.	The Chief Secretary, Government of Himachal Pradesh, Shimla.	54.	The Chief Secretary, Government of Jammu & Kashmir, Srinagar, Jammu (Tawi).
55.	The Chief Secretary, Government of Jharkhand, Ranchi.	56.	The Chief Secretary, Government of Karnataka, Bangalore.
57.	The Chief Secretary, Government of Kerala, Thiruvananthapuram.	58.	The Chief Secretary, Government of Madhya Pradesh, Bhopal.
59.	The Chief Secretary, Government of Maharashtra, Mumbai.	60.	The Chief Secretary, Government of Manipur, Imphal.
61.	The Chief Secretary, Government of Meghalaya, Shillong.	62.	The Chief Secretary, Government of Mizoram, Aizawl.
63.	The Chief Secretary, Government of Nagaland, Kohima.	64.	The Chief Secretary, Government of Odisha, Bhubaneswar.
65.	The Chief Secretary, Government of Punjab, Chandigarh.	66.	The Chief Secretary, Government of Rajasthan, Jaipur.
67.	The Chief Secretary, Government of Sikkim, Gangtok.	68.	The Chief Secretary, Government of Tamil Nadu.
69.	The Chief Secretary, Government of Telangana, Hyderabad.	70.	The Chief Secretary, Government of Tripura, Agartala.
71.	The Chief Secretary, Government of Uttarakhand, Dehradun.	72.	The Chief Secretary, Government of Uttar Pradesh, Lucknow.
73.	The Chief Secretary, Government of West Bengal, Kolkata.		

**LIST OF UNION TERRITORIES**

74.	The Chief Secretary, Government of Andaman and Nicobar Islands, Port Blair.	75.	The Chief Secretary, Government of Chandigarh, Chandigarh.
76.	The Chief Secretary, Government of The Government of NCT of Delhi, Delhi	77.	The Chief Secretary, Government of Dadra and Nagar Haveli, Silvassa.
78.	The Chief Secretary, Government of Daman and Diu, Daman.	79.	The Chief Secretary, Government of Lakshadweep, Kavaratti.
80.	The Chief Secretary, Government of Puducherry, Puducherry.		

भारत सरकार  
आवासन और शहरी कार्य मंत्रालय

निर्माण भवन, नई दिल्ली-11

सं० के-14011/18/2015/अमृत-1।ए(खंड-1।)

दिनांक: 16 अक्टूबर, 2017

**कार्यालय ज्ञापन**

**विषय:** नगर एवं ग्राम नियोजन संगठन, आवासन और शहरी कार्य मंत्रालय में वेतन मैट्रिक्स में लेवल-14 (144200-218200/- रु.) (छठे वेतन आयोग में वेतन बैण्ड-4 37,400-67,000/- रुपये + ग्रेड वेतन 10,000/- रुपये के तदनुरूप) में मुख्य नियोजक (सा.के.से. समूह 'क' राजपत्रित) के पद पर संयुक्त पद्धति [प्रतिनियुक्ति (जिसके अंतर्गत अल्पकालिक संविदा भी है) + प्रोन्नति] द्वारा भर्ती।

अधोहस्ताक्षरी को यह सूचित करने का निदेश हुआ है कि आवासन और शहरी कार्य मंत्रालय के एक अधीनस्थ कार्यालय नगर एवं ग्राम नियोजन संगठन में लेवल-14 (144200-218200/- रु.) (छठे वेतन आयोग में वेतन बैण्ड-4 37,400-67,000/- रुपये + ग्रेड वेतन 10,000/- रुपये के तदनुरूप) में मुख्य नियोजक (सा.के.से. समूह 'क' राजपत्रित) के एक पद पर संयुक्त पद्धति [प्रतिनियुक्ति (जिसके अंतर्गत अल्पकालिक संविदा भी है) + प्रोन्नति] द्वारा भरने का प्रस्ताव है।

2. पद का ब्यौरा निम्नानुसार है:-

पद का नाम	मुख्य नियोजक
पद की संख्या	01 (एक)
वर्गीकरण	साधारण केंद्रीय सेवा, समूह 'क' राजपत्रित, अननुसचिवीय
वेतन बैण्ड और ग्रेड वेतन या वेतनमान	लेवल-14 (144200-218200/- रु.) (छठे वेतन आयोग में वेतन बैण्ड-4 37,400-67,000/- रुपये + ग्रेड वेतन 10,000/- रुपये के तदनुरूप)
भर्ती की पद्धति एवं ब्यौरा	संयुक्त पद्धति द्वारा [प्रतिनियुक्ति (जिसके अंतर्गत अल्पकालिक संविदा भी है) + प्रोन्नति] प्रतिनियुक्ति (जिसके अंतर्गत अल्पकालिक संविदा भी है) या प्रोन्नति केन्द्रीय या राज्य सरकारों या संघ राज्य-क्षेत्रों या विश्वविद्यालयों या मान्यताप्राप्त अनुसंधान संस्थाओं या पब्लिक सेक्टर उपक्रमों या अर्ध सरकारी या कानूनी अथवा स्वायत्त संगठनों के ऐसे अधिकारी:-  (क)(i) जो मूल काडर या विभाग में नियमित आधार पर सदृश पद धारण किए हुए हैं; या (ii) जिन्होंने मूल काडर या विभाग में वेतन बैण्ड-4 37400-67000/- रु. + ग्रेड वेतन 8900/- रु. (7वें वेतन आयोग में वेतन मैट्रिक्स में लेवल-13ए (131100-216600/- रु.) के तदनुरूप) या समतुल्य वेतनमान में नियमित आधार पर नियुक्ति के पश्चात्, उस श्रेणी में दो वर्ष सेवा की हैं; या (iii) जिन्होंने मूल काडर या विभाग में वेतन बैण्ड-4 37400-67000/- रु. + ग्रेड वेतन 8700/- रु. (7वें वेतन आयोग में वेतन मैट्रिक्स में लेवल-13 (123100-215900/- रु.) के तदनुरूप) या समतुल्य वेतनमान में नियमित आधार पर नियुक्ति के पश्चात्, उस श्रेणी में तीन वर्ष सेवा की हैं; और (ख) जिनके पास निम्नलिखित शैक्षिक अर्हताएं और अनुभव हैं :-  <b>आवश्यक</b> (i) किसी मान्यताप्राप्त विश्वविद्यालय / संस्था से नगर या शहर या शहरी या क्षेत्रीय योजना में स्नातकोत्तर डिग्री या समतुल्य; (ii) किसी स्थानीय निकाय या सरकारी उपक्रम या मान्यताप्राप्त संस्था से नगर और क्षेत्रीय योजना के क्षेत्र में 15 वर्ष के अनुसंधान का अनुभव जिसमें से प्रशासनिक मामलों में तीन वर्ष के अनुभव सहित सरकार की शहरी और क्षेत्रीय विकास योजनाओं को मॉनिटर करने में आठ वर्ष का अनुभव हो।

	<p><b>वांछनीय</b> नगर नियोजक संस्थान (भारत) का फेलो मेम्बर हो।</p> <p>पोषक प्रवर्ग के ऐसे विभागीय अधिकारी, जो प्रोन्नति की सीधी पंक्ति में हैं, प्रतिनियुक्ति पर नियुक्ति के लिए विचार किए जाने के पात्र नहीं होंगे। इसी प्रकार, प्रतिनियुक्त व्यक्ति प्रोन्नति द्वारा नियुक्ति के लिए विचार किए जाने के पात्र नहीं होंगे।</p> <p>प्रतिनियुक्ति की अवधि (जिसके अंतर्गत अल्पकालिक संविदा भी हैं), जिसके अन्तर्गत केन्द्रीय सरकार के उसी या किसी अन्य संगठन या विभाग में इस नियुक्ति से ठीक पहले किसी अन्य काडर बाह्य पद पर प्रतिनियुक्ति की अवधि (जिसके अंतर्गत अल्पकालिक संविदा भी हैं) है, साधारणतया पाँच वर्ष से अधिक नहीं होगी। प्रतिनियुक्ति द्वारा नियुक्ति के लिए (जिसके अंतर्गत अल्पकालिक संविदा भी हैं) अधिकतम आयु सीमा आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तारीख को 56 वर्ष से अधिक नहीं होगी।</p> <p><b>नोट:</b> वेतन बैण्ड-4 37400-67000/- रु. + ग्रेड वेतन 8700/- रु. (7वें वेतन आयोग में वेतन मैट्रिक्स में लेवल-13 (123100-215900/- रु.) के तदनुरूप) में ऐसे विभागीय अपर मुख्य नियोजक जिन्होंने उस श्रेणी में तीन वर्ष नियमित सेवा की हो, जिसके न होने पर ऐसे अपर मुख्य नियोजक जिन्होंने अपर मुख्य नियोजक और नगर एवं ग्राम नियोजक की श्रेणियों में वेतन बैण्ड-3 15600-39100/- रु. + ग्रेड वेतन 7600/- रु. (7वें वेतन आयोग में वेतन मैट्रिक्स में लेवल-12 (78800-209200/- रु.) के तदनुरूप) में आठ वर्ष संयुक्त नियमित सेवा की है जिसमें से अपर मुख्य नियोजक की श्रेणी में कम से कम दो वर्ष की सेवा की हो, का भी बाह्य व्यक्तियों के साथ इस पद पर नियुक्ति के लिए विचार किया जाएगा और यदि उसका इस पद पर चयन हो जाता है तो इस पद को प्रोन्नति द्वारा भरा समझा जाएगा।</p>
--	---

3. अन्य निबंधन एवं शर्तें इस प्रकार हैं:-

निरर्हता	<p>वह व्यक्ति, -</p> <p>(क) जिसने ऐसे व्यक्ति से जिसका पति या जिसकी पत्नी जीवित है, विवाह किया है, या</p> <p>(ख) जिसने अपने पति या अपनी पत्नी के जीवित रहते हुए किसी व्यक्ति से विवाह किया है,</p> <p>उक्त पद पर नियुक्ति का पात्र नहीं होगा: परन्तु यदि केन्द्रीय सरकार का यह समाधान हो जाता है कि ऐसा विवाह ऐसे व्यक्ति और विवाह के अन्य पक्षकार को लागू स्वीय विधि के अधीन अनुज्ञेय है और ऐसा करने के लिए अन्य आधार हैं तो वह किसी व्यक्ति को इस नियम के प्रवर्तन से छूट दे सकेगी।</p>
शिथिल करने की शक्ति	<p>जहां केन्द्रीय सरकार की यह राय है कि ऐसा करना आवश्यक या समीचीन है, वहां वह, उसके लिए जो कारण हैं उन्हें लेखबद्ध करके तथा संघ लोक सेवा आयोग से परामर्श करके, इन नियमों के किसी उपबंध को किसी वर्ग या प्रवर्ग के व्यक्तियों की बाबत, आदेश द्वारा शिथिल कर सकेगी।</p>

4. कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के समय-समय पर यथा संशोधित दिनांक 17 जून, 2010 के कार्यालय ज्ञापन सं.6/8/2009-स्था.(वेतन 11) में निहित अनुदेशों द्वारा प्रतिनियुक्ति की शर्तें नियंत्रित होगी।

5. पात्र एवं इच्छुक अधिकारियों, जिन्हें चयन होने की स्थिति में कार्यभार से मुक्त किया जा सकता है, द्वारा कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 02.07.2015 के का.ज्ञा. सं.एबी.14017/28/2014-स्था.(आरआर) के अनुसार निर्धारित प्रारूप (जिसे [http://ccis.nic.in/WriteReadData/CircularPortal/D2/D02est/14017\\_28\\_2014-Estt.RR-02072015.pdf](http://ccis.nic.in/WriteReadData/CircularPortal/D2/D02est/14017_28_2014-Estt.RR-02072015.pdf) अथवा [http:// www.tcpomud.gov.in](http://www.tcpomud.gov.in) से डाउनलोड किया जा सकता है) में विधिवत सत्यापित आवेदनपत्र (मूल) को निम्नलिखित दस्तावेजों के साथ उचित माध्यम से रोजगार समाचार में इस कार्यालय ज्ञापन के प्रकाशन की तारीख से साठ (60) दिनों के भीतर अधोहस्ताक्षरी को भेजा जाए:-

(क) पिछले पांच वर्षों की वार्षिक गोपनीय रिपोर्ट की अनुप्रमाणित (प्रत्येक पृष्ठ पर) प्रतियाँ।

(ख) सक्षम प्राधिकारी द्वारा विधिवत हस्ताक्षर किए हुए और मोहर लगे हुए मूल काडर अनापत्ति, सतर्कता अनापत्ति, सत्यनिष्ठा प्रमाणपत्र और पिछले दस वर्ष के दौरान दिए गए बड़े और छोटे दंडों का विवरण।

6. आवेदन करने वाले अधिकारियों को बाद में अपना नाम वापस लेने की अनुमति नहीं दी जाएगी। उचित माध्यम से प्राप्त ना होने वाले अथवा विहित समय के बाद प्राप्त होने वाले अथवा उपर्युक्त दस्तावेजों के बिना प्राप्त होने वाले आवेदनों को रद्द कर दिया जाएगा।

(14/8  
16/11/17)

(राजीव कुमार दास)

अवर सचिव, भारत सरकार

दूरभाष : 23061137

सेवा में,

भारत के सभी मंत्रालय / केन्द्र सरकार के सभी विभाग - मंत्रालय, विभाग, अनुसंधान संगठन, पब्लिक सेक्टर उपक्रम, कानूनी संगठन, स्वायत्त संगठन इत्यादि को अपने सभी पात्र अधिकारियों को परिचालित करने के विशेष अनुरोध के साथ।

(संलग्न सूची 'क' के अनुसार)

भारत की सभी राज्य सरकार और केन्द्र शासित सरकार - मंत्रालयों, विभागों, अनुसंधान संगठनों, पब्लिक सेक्टर उपक्रमों, कानूनी संगठनों, स्वायत्त संगठनों, नगर एवं ग्राम नियोजन विभागों, शहरी स्थानीय निकायों, अर्ध-सरकारी निकायों इत्यादि को अपने सभी पात्र अधिकारियों को परिचालित करने के विशेष अनुरोध के साथ।

(संलग्न सूची 'ख' के अनुसार)



प्रतिलिपि :-

1. संपादक, रोजगार समाचार, 7वां तल, सूचना भवन, लोधी रोड, नई दिल्ली-110003।
2. महानिदेशक (संकर्म), केंद्रीय लोक निर्माण विभाग, नई दिल्ली।
3. समस्त मुख्य अभियंता, केंद्रीय लोक निर्माण विभाग, नई दिल्ली।
4. मुद्रण निदेशालय, आवासन और शहरी कार्य मंत्रालय, निर्माण भवन, नई दिल्ली।
5. प्रकाशन नियंत्रक का निदेशालय, सिविल लाईस, नई दिल्ली।
6. संपदा निदेशालय, आवासन और शहरी कार्य मंत्रालय, निर्माण भवन, नई दिल्ली।
7. निदेशालय, भूमि विकास अधिकारी, आवासन और शहरी कार्य मंत्रालय, नई दिल्ली।
8. राष्ट्रीय भवन निर्माण संगठन, निर्माण भवन, नई दिल्ली।
9. आयुक्त (योजना), दिल्ली विकास प्राधिकरण, नई दिल्ली।
10. सीपीएचईपीओ, आवासन और शहरी कार्य मंत्रालय, निर्माण भवन, नई दिल्ली-110011।
11. प्रकाशन नियंत्रक, आवासन और शहरी कार्य मंत्रालय, निर्माण भवन, नई दिल्ली-110011।
12. एनसीआरपीबी, प्रथम तल, कोर IV बी, भारत पर्यावास केंद्र, लोधी रोड, नई दिल्ली-110003।
13. डीयूएसी, कोर 6ए, अपर ग्राउंड एवं प्रथम तल, भारत पर्यावास केंद्र, लोधी रोड, नई दिल्ली-110003।
14. मुख्य नियोजक, दिल्ली नगर निगम, मेड भवन, सिटी जोन, आसफ अली रोड, नई दिल्ली-110003।
15. भारतीय मानक ब्यूरो, मानक भवन, 9 बहादुर शाह जफर मार्ग, नई दिल्ली-110002।
16. डीएमआईसी कॉरपोरेशन, कमरा नं.341बी, तीसरा तल, होटल अशोक, डिप्लोमेटिक एन्क्लेव, 50वीं, चाणक्यपुरी, नई दिल्ली-110021।
17. योजना एवं वास्तुकला विद्यालय, 4, ब्लॉक बी इन्द्रप्रस्थ एस्टेट, एजीसीआर के निकट, नई दिल्ली-110002।
18. योजना एवं वास्तुकला विद्यालय, नीलबाद रोड, भौरी, भोपाल-462030।
19. योजना एवं वास्तुकला विद्यालय, एसवाई सं. 71/1, एनएच 5, निदामनुरु, विजयवाड़ा, कृष्णा जिला, आंध्र प्रदेश-521104।
20. अखिल भारतीय तकनीकी शिक्षा परिषद्, 7वां तल, चंद्रलोक भवन, जनपथ, नई दिल्ली-110001।
21. महासर्वेक्षक, भारतीय सर्वेक्षण, हाथी बरकल एस्टेट, देहरादून-248001।
22. भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान, 4, कालिदास रोड, देहरादून-248001।
23. राष्ट्रीय सुदूर संवेदन केंद्र, बालानगर, हैदराबाद, आंध्र प्रदेश-500037।
24. अंतरिक्ष विभाग, अंतरिक्ष भवन, न्यू बेल रोड, बैंगलुरु-560231।
25. भारतीय सर्वेक्षण एवं मानचित्रण संस्थान, भीतरी रिंग रोड, उप्पल, हैदराबाद, तैलंगाना-500039।
26. विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी विभाग, प्रौद्योगिकी भवन, न्यू महरोली रोड, नई दिल्ली-110016।
27. भारतीय लोक प्रशासन संस्थान, इन्द्रप्रस्थ एस्टेट, रिंग रोड, नई दिल्ली-110002।
28. राष्ट्रीय आपदा प्रबंधन संस्थान, 5-बी, आईआईपीए परिसर, आई.पी. एस्टेट, महात्मा गाँधी मार्ग, नई दिल्ली-110002।
29. नगर नियोजक संस्थान, 4-ए, रिंग रोड, आई.पी. एस्टेट, नई दिल्ली-110002।
30. राष्ट्रीय आपदा प्रबंधन प्राधिकरण, एनडीएमए भवन, ए-1, सफदरजंग एन्क्लेव, नई दिल्ली-110029।
31. भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान, खडगपुर, पश्चिम बंगाल।
32. वास्तुकला एवं योजना विद्यालय, अन्ना विश्वविद्यालय, चेन्नई।
33. शासकीय इंजीनियरी कॉलेज पुणे, अब पुणे इंजीनियरी एवं प्रौद्योगिकी संस्थान, पुणे।
34. विकास अध्ययन संस्थान, मैसूर विश्वविद्यालय, मैसूर।
35. सीईपीटी, अहमदाबाद।
36. गुरु रामदास योजना विद्यालय, गुरु नानक देव विश्वविद्यालय, अमृतसर (पंजाब)।
37. आईआईटी, रुड़की (उत्तराखंड)।
38. बंगाल इंजीनियरी कॉलेज, सिबपुर विश्वविद्यालय, कोलकाता, पश्चिम बंगाल।
39. विश्वेश्वरैया राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान (मानित विश्वविद्यालय), नागपुर, महाराष्ट्र।
40. योजना एवं वास्तुकला विद्यालय, जेएनटीयू हैदराबाद।
41. जवाहरलाल नेहरू वास्तुकला एवं ललित कला विश्वविद्यालय, हैदराबाद।
42. मौलाना आजाद राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान, भोपाल।
43. सरदार बल्लभभाई राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान, सूरत, गुजरात।
44. अरविंदभाई पटेल पर्यावरणीय डिजाइन संस्थान, भाईकाका मानव बस्ती केंद्र, वल्लभ विद्यानगर, सूरत, गुजरात।

45. इंजीनियरी कॉलेज, तिरुवनंतपुरम, केरल।
46. मालवीय राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान, जयपुर, राजस्थान।
47. दीनबंधु छोटु राम विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी विश्वविद्यालय, मुर्थल, सोनीपत, हरियाणा।
48. बिरला प्रौद्योगिकी संस्थान, रांची, एमईएसआरए, झारखंड।
49. महानिदेशक, राष्ट्रीय सूचना केंद्र, सीजीओ कॉम्प्लैक्स, नई दिल्ली।
50. वरिष्ठ तकनीकी निदेशक, राष्ट्रीय सूचना केंद्र, आवासन और शहरी कार्य मंत्रालय को इस अनुरोध के साथ कि वे इस कार्यालय ज्ञापन को इसके संलग्नक सहित आवासन और शहरी कार्य मंत्रालय की वेब साईट पर डाल दें।
51. तकनीकी निदेशक, राष्ट्रीय सूचना केंद्र, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग, कमरा सं. 11/ए, नार्थ ब्लॉक, नई दिल्ली-110001 - इस अनुरोध के साथ कि वे इसे डीओपीटी की वेबसाइट ('स्वायत्त/अधीनस्थ संगठनों में रिक्तियों' शीर्ष के अंतर्गत) पर डाल दें। विज्ञापन की स्कैन की गई प्रति को 'diracc@nic.in' को एक प्रति के साथ 'persinfotech@nic.in' को भी ई-मेल किया जाता है।
52. सूचना पट्ट।

(17/10/17)  
(राजीव कुमार दास)  
अवर सचिव, भारत सरकार  
दूरभाष : 23061137

**भारत की केंद्रीय सरकार  
के मंत्रालयों एवं विभागों की सूची**

1.	सचिव, भारत सरकार, मानव संसाधन विकास मंत्रालय, शास्त्री भवन, नई दिल्ली	2.	सचिव, भारत सरकार, शिक्षा विभाग, मानव संसाधन विकास मंत्रालय, शास्त्री भवन, नई दिल्ली
3.	सचिव, भारत सरकार, युवाकार्य और खेल विभाग, मानव संसाधन विकास मंत्रालय, शास्त्री भवन, नई दिल्ली	4.	सचिव, भारत सरकार, महिला कल्याण विभाग, मानव संसाधन विकास मंत्रालय, शास्त्री भवन, नई दिल्ली
5.	सचिव, भारत सरकार, कला विभाग, मानव संसाधन विकास मंत्रालय, शास्त्री भवन, नई दिल्ली	6.	सचिव, भारत सरकार, संस्कृति विभाग, मानव संसाधन विकास मंत्रालय, शास्त्री भवन, नई दिल्ली
7.	सचिव, भारत सरकार, उद्योग मंत्रालय, उद्योग भवन, नई दिल्ली	8.	सचिव, भारत सरकार, औद्योगिक विकास विभाग, उद्योग मंत्रालय, उद्योग भवन, नई दिल्ली
9.	सचिव, भारत सरकार, कंपनी कार्य विभाग, उद्योग मंत्रालय, उद्योग भवन, नई दिल्ली	10.	सचिव, भारत सरकार, रसायन एवं पेट्रो रसायन विभाग, उद्योग मंत्रालय, उद्योग भवन, नई दिल्ली
11.	सचिव, भारत सरकार, लोक उद्यम विभाग, उद्योग मंत्रालय, उद्योग भवन, नई दिल्ली	12.	सचिव, भारत सरकार, सूचना और प्रसारण मंत्रालय, शास्त्री भवन, नई दिल्ली
13.	सचिव, भारत सरकार, श्रम मंत्रालय, श्रम शक्ति भवन, नई दिल्ली	14.	सचिव, भारत सरकार, विधि एवं न्याय मंत्रालय, शास्त्री भवन, नई दिल्ली
15.	सचिव, भारत सरकार, विधि कार्य विभाग, विधि एवं न्याय मंत्रालय, शास्त्री भवन, नई दिल्ली	16.	सचिव, भारत सरकार, न्याय विभाग, विधि एवं न्याय मंत्रालय, शास्त्री भवन, नई दिल्ली
17.	सचिव, भारत सरकार, विधान विभाग, विधि एवं न्याय मंत्रालय, शास्त्री भवन, नई दिल्ली	18.	सचिव, भारत सरकार, संसदीय कार्य मंत्रालय, संसद भवन, नई दिल्ली
19.	सचिव, भारत सरकार, कार्मिक एवं प्रशिक्षण, लोक शिकायत और पेंशन मंत्रालय, नॉर्थ ब्लॉक, नई दिल्ली	20.	सचिव, भारत सरकार, पेट्रोलियम एवं प्राकृतिक गैस मंत्रालय, शास्त्री भवन, नई दिल्ली
21.	सचिव, भारत सरकार, योजना मंत्रालय, सरदार पटेल भवन, संसद मार्ग, नई दिल्ली	22.	सचिव, भारत सरकार, योजना आयोग, संसद मार्ग, नई दिल्ली
23.	सचिव, भारत सरकार, सांख्यिकी विभाग, सरदार पटेल भवन, नई दिल्ली	24.	सचिव, भारत सरकार, कार्यक्रम एवं कार्यान्वयन मंत्रालय, सरदार पटेल भवन, संसद मार्ग, नई दिल्ली
25.	सचिव, भारत सरकार, विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी मंत्रालय, प्रौद्योगिकी भवन, नई महरौली रोड, नई दिल्ली	26.	सचिव, भारत सरकार, विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी विभाग, विज्ञान और प्रौद्योगिकी मंत्रालय, प्रौद्योगिकी भवन, नई महरौली रोड, नई दिल्ली
27.	सचिव, भारत सरकार, इस्पात विभाग, इस्पात और खान मंत्रालय, उद्योग भवन, नई दिल्ली	28.	सचिव, भारत सरकार, खान विभाग, इस्पात और खान मंत्रालय, उद्योग भवन, नई दिल्ली
29.	सचिव, भारत सरकार, परिवहन मंत्रालय, परिवहन भवन, संसद मार्ग, नई दिल्ली	30.	सचिव, भारत सरकार, रेलवे विभाग, परिवहन मंत्रालय, परिवहन भवन, संसद मार्ग, नई दिल्ली
31.	सचिव, जल संसाधन मंत्रालय, शास्त्री भवन, नई दिल्ली	32.	सचिव, कल्याण मंत्रालय, 'ए' विंग, शास्त्री भवन, नई दिल्ली
33.	सचिव, परमाणु ऊर्जा विभाग, ऊर्जा मंत्रालय, श्रम शक्ति भवन, नई दिल्ली	34.	सचिव, इलेक्ट्रॉनिक विभाग, लोक नायक भवन, खान मार्केट, नई दिल्ली
35.	सचिव, कैबिनेट सचिवालय, संसद भवन, नई दिल्ली	36.	सचिव, राष्ट्रपति सचिवालय, राष्ट्रपति भवन, नई दिल्ली
37.	सचिव, प्रधानमंत्री सचिवालय, साउथ ब्लॉक, नई दिल्ली	38.	निदेशक, मौसम विज्ञान विभाग, लोधी रोड, नई दिल्ली
39.	सचिव, राज्य सभा सचिवालय, संसद भवन, नई दिल्ली	40.	सचिव, लोक सभा सचिवालय, संसद भवन, नई दिल्ली
41.	रजिस्ट्रार, भारत का सर्वोच्च न्यायालय, नई दिल्ली	42.	सचिव, संघ लोक सेवा आयोग, धौलपुर हाउस, शाहजहाँ रोड, नई दिल्ली
43.	निदेशक, विज्ञापन और दृश्य प्रचार निदेशालय (डीएवीपी), पीटीआई भवन, संसद मार्ग, नई दिल्ली	44.	निदेशक, राष्ट्रीय भवन निर्माण संगठन, निर्माण भवन, नई दिल्ली

45.	मुख्य सचिव, आंध्र प्रदेश सरकार, हैदराबाद।	46.	मुख्य सचिव, अरुणाचल प्रदेश सरकार, इटानगर।
47.	मुख्य सचिव, असम सरकार, दिसपुर।	48.	मुख्य सचिव, बिहार सरकार, पटना।
49.	मुख्य सचिव, छत्तीसगढ़ सरकार, रायपुर।	50.	मुख्य सचिव, गोवा सरकार, पणजी।
51.	मुख्य सचिव, गुजरात सरकार, गांधीनगर।	52.	मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार, चंडीगढ़।
53.	मुख्य सचिव, हिमाचल प्रदेश सरकार, शिमला।	54.	मुख्य सचिव, जम्मू एवं कश्मीर सरकार, श्रीनगर, जम्मू (तवी)।
55.	मुख्य सचिव, झारखंड सरकार, रांची।	56.	मुख्य सचिव, कर्नाटक सरकार, बंगलौर।
57.	मुख्य सचिव, केरल सरकार, तिरुवनंतपुरम।	58.	मुख्य सचिव, मध्य प्रदेश सरकार, भोपाल।
59.	मुख्य सचिव, महाराष्ट्र सरकार, मुंबई।	60.	मुख्य सचिव, मणिपुर सरकार, इम्फाल।
61.	मुख्य सचिव, मेघालय सरकार, शिलांग।	62.	मुख्य सचिव, मिजोरम सरकार, आइजोल।
63.	मुख्य सचिव, नगालैंड सरकार, कोहिमा।	64.	मुख्य सचिव, ओडिशा सरकार, भुवनेश्वर।
65.	मुख्य सचिव, पंजाब सरकार, चंडीगढ़।	66.	मुख्य सचिव, राजस्थान सरकार, जयपुर।
67.	मुख्य सचिव, सिक्किम सरकार, गंगटोक।	68.	मुख्य सचिव, तमिलनाडु सरकार, चेन्नई।
69.	मुख्य सचिव, तेलंगाना सरकार, हैदराबाद।	70.	मुख्य सचिव, त्रिपुरा सरकार, अगरतला।
71.	मुख्य सचिव, उत्तराखंड सरकार, देहरादून।	72.	मुख्य सचिव, उत्तर प्रदेश सरकार, लखनऊ।
73.	मुख्य सचिव, पश्चिम बंगाल सरकार, कोलकाता।		

### केंद्र शासित प्रदेशों की सूची

74.	मुख्य सचिव, अंडमान और निकोबार द्वीप समूह सरकार, पोर्ट ब्लेयर।	75.	मुख्य सचिव, चंडीगढ़ सरकार, चंडीगढ़।
76.	मुख्य सचिव, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, दिल्ली	77.	मुख्य सचिव, दादरा और नगर हवेली सरकार, सिलवासा।
78.	मुख्य सचिव, दमन और दीव सरकार, दमन।	79.	मुख्य सचिव, लक्षद्वीप सरकार, कावारत्ती।
80.	मुख्य सचिव, पुडुचेरी सरकार, पुडुचेरी।		